



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-12-12

### Vår referens

Agnes Wemme

Sekreterare

agnes.wemme@malmo.se

## Ansökan om bidrag Industriellt utvecklingscentrum (IUC) 2025

STK-2024-1393

### Sammanfattning

Industriellt Utvecklingscentrum Syd, Industrikluster IUC Syd har inkommit med en ansökan om bidrag avseende etablering i Malmö av Industrikluster IUC Syds test, demo och utvecklingsarena för industri. Ansökan avser bidrag med 500 000 kronor per år 2025, 2026 och 2027.

Stadskontoret anser att IUC Syds industriella utvecklingscentrum i Malmö är betydelsefullt för stadens och regionens industri- och tillverkningssektor. IUC Syds verksamhet riktas i stor utsträckning mot Malmös näringsliv och skapar arbetstillfällen som kompletterar stadens övriga branscher. Industri- och tillverkningssektorn genererar dessutom service- och supportjobb i takt med dess tillväxt. Malmö stad har sedan grundandet en styrelseplats i IUC Syd och var medgrundare tillsammans med Region Skåne och andra aktörer.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen beviljar Industriellt Utvecklingscentrum, Industrikluster IUC Syd bidrag 500 000 kronor för 2025 med finansiering från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar.
2. Kommunstyrelsens beslut förutsätter att Malmö stads medverkan tydligt exponeras i all information och marknadsföring av verksamheten.
3. Kommunstyrelsens inriktning är att bevilja Industriellt Utvecklingscentrum, Industrikluster IUC Syd ett årligt bidrag om 500 000 kronor under åren 2026–2027.
4. Kommunstyrelsen uppmanar Industriellt Utvecklingscentrum, Industrikluster IUC Syd att senast december 2025 återrapportera till kommunstyrelsen i form av en skriftlig utvärdering, resultatuppföljning och dokumentation av verksamheten.



## Beslutsunderlag

- Ansökan om bidrag Industriellt utvecklingscentrum (IUC) 2025
- Årsredovisning Industrikluster IUC Syd för 230101 -231231
- Årsredovisning Industrikluster IUC Syd för 230101 -231231
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 241216 Ansökan om bidrag Industriellt utvecklingscentrum (IUC) 2025

## Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-12-16

Kommunstyrelsen 2025-01-08

## Beslutet skickas till

Industriellt Utvecklingscentrum

Stadskontoret, Omvärld och Näringsliv, enheten Samhällsplanering och etablering

Stadskontoret, avdelningen för intern ledning och stöd, Ekonomi och utveckling

Stadskontorets handläggare

## Ärendet

Industrikluster IUC Syd (org.nr. 802497-6972), härafter benämnt som ”IUC Syd,” har inkommit med en ansökan om bidrag avseende etablering av Industrikluster IUC Syds test, demo och utvecklingsarena för industri, i Malmö. Ansökan avser bidrag med 500 000 kronor per år 2025, 2026 och 2027.

Sverige är ett exportberoende land. Industrin är viktig för fortsatta exportmöjligheter. I synnerhet vad gäller innovativa, klimatsmarta produkter och tjänster. Industrin har idag en nyckelroll för att samhället ska klara av klimatomställningen. Med bas i vad som gjorts tidigare vill IUC Syd forma och utveckla en större mötesplats i Tobaksfabriken för att utveckla smart industri. Genom mötesplatsen vill IUC Syd bidra till en hållbar, grön industri i Skåne med utgångspunkt i Malmö som drivande plats.

Industri- och tillverkningsföretagen svarar för drygt 20% av Sveriges BNP, sysselsätter mer än 800 000 personer och står för ca. 50% av Sveriges samlade exportvärde. Varje nytt jobb i industrin beräknas skapa ytterligare minst ett nytt jobb i underleverantörsledet. I det breda underleverantörsledet återfinns en stor andel så kallade supportjobb med lägre krav på kvalificerad utbildning och erfarenhet. Malmö har starka traditioner inom sektorn industri- och tillverkning. Det finns fortsatt en stor mängd intressanta och framgångsrika industri- och tillverkningsföretag i Malmö som har potential att växa och utvecklas. De flesta är små- och medelstora företag, vilket är



precis den målgrupp som IUC Syd jobbar gentemot. Mellan 2021 och 2023 har utvecklingsbehoven kopplat till hållbarhet mer än tredubblats till att idag omfatta nära sju av tio företag som vill prioritera ämnesområdet.

IUC Syd är en icke vinstdrivande organisation som ska verka för ökad hållbar tillväxt och konkurrenskraft för små- och medelstora industri och tillverkningsföretag. IUC Syd arbetar tillsammans med industrin, akademien och offentlig sektor för att skapa en hållbar, livskraftig och framtidssäkrad industri. Arbetet bedrivs företagsnära, främst gentemot små- och medelstora företag. IUC Syd bidrar genom att analysera och stödja företagens utveckling samt ge möjligheter till utvecklingsinsatser som fokuserar på utmaningar kopplade till teknik-, affärs- och kompetensförsörjning.

Kompetensförsörjning är en väsentlig komponent eftersom tillgången till anställningsbar personal är avgörande för företagens utvecklings- och tillväxtmöjligheter. Parallellt arbetar IUC Syd tillsammans med de större industriföretagen för att driva strategiska frågor, för att testa och utveckla affärsmodeller och produktionsmetoder samt skapa mötesplatser för att utveckla industrin.

IUC Syd drivs som en ideell förening och har för närvarande 125 medlemmar. Medlemmarna är primärt små- och medelstora industri och tillverkningsföretag, underleverantörer till industrin men även kommuner, Region Skåne och akademien är medlemmar. Föreningen och dess medlemmar är ägare till ett driftbolag, inom vilket den praktiska verksamheten bedrivs. Detta är en vanlig organisationsstruktur i icke vinstdrivande verksamhet.

IUC Syd har idag kontor på Media Evolution City i Malmö med 25 anställda. Största delen av arbetet bedrivs dock ute hos de uppdragsgivande företagen eller i externa möteslokaler. Det har även funnits en testmiljö, belägen i Lund, där ett antal industrimedlemsföretag har haft möjlighet att visa och demonstrera relevant teknisk utrustning med utgångspunkt i industriproduktion. Tanken på en fullt utvecklad testbädd för små- och medelstora industriföretag har med tiden växt fram. Behovet av en testbädd/demonstrationsmiljö är stort. Industriföretagen efterfrågar en testmiljö där man kan genomföra utvecklingsarbete i en neutral miljö och komma närmare forskningen, expertis och potentiella samarbetsföretag. Det finns idag inte förutsättningar för att utveckla den typ av verksamhet i testmiljön i Lund.

IUC Syd planerar att sammanföra sin kontorsverksamhet, inklusive sitt medlemsarbete, sin stora breda projektportfölj där man årligen arbetar tillsammans med cirka 400 industriföretag, med en test-, demo- och utvecklingsmiljö i Malmö. Genom denna samlokalisering kan ett starkt industriellt utvecklingscentrum skapas för att möta industrins uttalade, nuvarande och framtida behov. Samlokaliseringen skapar också en



långsiktig hållbar finansiell modell och ett utvecklingscentrum med ett ännu tydligare fokus på små- och medelstora företag. Ett fristående, neutralt utvecklingscentrum likt det som planeras är unikt och finns inte på någon annan plats.

IUC Syd ansöker om utvecklingsmedel för en etablering och utveckling av ett samlokaliserat industriellt utvecklingscentrum med placering i Tobaksfabriken i industrihamnen i Malmö. Inflyttning är planerad till januari 2025.

Finansieringen av verksamheten består för närvarande i grunden av en medlemsbas som betalar medlems- och serviceavgift, cirka 1,8 miljoner kronor. Region Skåne delfinansierar verksamheten med 2,5 miljoner kronor årligen. Dessa två delar, cirka 4,2 miljoner kronor, utgör grundfinansiering av verksamheten. Övrig finansiering utgörs av projektmedel från Tillväxtverket, ERUF, ESF, Vinnova och diverse Interregprogram, projekt och uppdrag från Region Skåne med mera. Totalt omsätter verksamheten cirka 35 miljoner kronor.

### **Stadskontorets bedömning**

Malmö stad är genom stadskontoret representerat i IUC Syds styrelse och har därför en mycket god insikt i verksamheten. Malmö stad var med och grundade IUC Syd tillsammans med Region Skåne och ett antal företag, organisationer. Malmö stad har varit representerad i styrelsen ända sedan grundandet.

IUC Syd bedriver omfattande och betydelsefull verksamhet som har till syfte att stärka utveckla den industriella sektorn. Verksamheten i IUC Syd är välskött. IUC Syd har ett mycket gott renommé ute i näringslivet och hos sina samarbetspartners inom akademien och övrig offentlig sektor.

Stadskontoret anser att IUC Syds samlokalisering och etablering av ett industriellt utvecklingscentrum i Malmö är av väsentlig betydelse och tillför ett stort värde för utvecklingen av industri- och tillverkningssektorn såväl i Malmö som i regionen. Det är betydelsefullt att verksamheten bedrivs med utgångspunkt från Malmö. Industri- och tillverkningssektorn är fortsatt viktig för Malmö, inte minst i dess roll att skapa arbetstillfällen. Industri och tillverkningssektorn är en framtidsbransch, där pågående ”reshoring”, att tillverkningsindustrin flyttar hem hela eller delar av sin produktion till Sverige från lågkostnadsländer, talar för att det är en god idé för Malmö att stödja denna utveckling. Detta kommer att öka behovet av den typen av verksamhet som IUC Syd bedriver. Stadskontoret föreslår att ansökan beviljas med 500 000 kronor avseende verksamheten 2025 med finansiering från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar, samt att inriktningen är att bevilja 500 000 kronor även 2026 och 2027.



## **Ansvariga**

Micael Nord Avdelningschef  
Agnes Wemme Nämndsekreterare  
Andreas Norbrant Stadsdirektör